

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro	Data di Adozione
0000768	17/04/2023

OGGETTO: AREA GESTIONE TECNICA – EDILIZIA SANITARIA. Lavori di realizzazione del “Nuovo Ospedale del Sud Est Barese – Monopoli-Fasano”. Presa d’atto della rideterminazione dell’importo contrattuale.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20230000943 DEL 07/04/2023

COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 8 (otto) PAGINE

DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE


DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

Parere del Direttore Amministrativo	Parere del Direttore Sanitario
 Firmato Digitalmente il 11/04/2023 15:18 Luigi FRUSCIO	 Firmato Digitalmente il 11/04/2023 17:41 Luigi ROSSI
Il Segretario	Il Direttore Generale
 Firmato Digitalmente il 17/04/2023 12:23 Raffaele IORIO	 Firmato Digitalmente il 14/04/2023 17:13 Antonio SANGUEDOLCE

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio *on-line* della ASL BA, ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal **17/04/2023**

Unità Operativa Affari Generali
L’Addetto alla Pubblicazione
Firmato Digitalmente il 17/04/2023 12:25

Domenico ROVETO



L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è conservato a cura dell’ente produttore secondo normativa vigente.

Ai sensi dell’art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del Dlgs 39/1993.

OGGETTO:	AREA GESTIONE TECNICA – EDILIZIA SANITARIA. Lavori di realizzazione del “Nuovo Ospedale del Sud Est Barese – Monopoli-Fasano”. Presa d’atto della rideterminazione dell’importo contrattuale.
-----------------	--

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 239/DG del 16.02.2022, con l'assistenza del Segretario, sulla base dell'istruttoria e della proposta formulata dal Direttore Area Gestione Tecnica, che ne attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, considera e determina quanto segue:

Premesso che:

- L’intervento di realizzazione del “Nuovo Ospedale del Sud Est Barese – Monopoli-Fasano” è inserito nel Programma Attuativo Regionale del Fondo per le Aree Sottoutilizzate (PAR FAS 2007-2013) secondo quanto previsto dalla Deliberazione CIPE n. 166/2007, approvata dalla Regione Puglia con Deliberazione di G.R. n. 2033 del 27.10.2009;
- Con Deliberazione di G. R. n. 2787/2012 di presa atto della dotazione finanziaria complessiva assegnata all’APQ “Benessere e Salute” a valere sulla Delibera CIPE n. 92/2012, successivamente ridotta con Deliberazione di G.R. n. 652/2014, si finanziava, tra gli altri interventi, la realizzazione, per € 80.000.000,00, del Nuovo Ospedale del Sud-Est barese Monopoli Fasano;
- Con Delibera del Direttore Generale ASL Bari n.1569 del 28.8.2014 è stato nominato Responsabile del Procedimento l’Ing. Nicola Sansolini e la relativa struttura di supporto costituita da personale tecnico ed amministrativo in servizio presso l’A.G.T.;
- Con Delibera di D.G. n. 2288 del 1.12.2014 veniva approvato il documento preliminare alla progettazione;
- Con Delibera di D.G. n. 2322 del 5.12.2014 veniva approvato lo studio di fattibilità;
- Con Delibera del Direttore F.F. n. 2435 del 18.12.2014 veniva indetta, ai sensi degli artt. 55 e 83 del D. Lgs. 163/2006 a ss.mm.ii., procedura aperta per l’affidamento del servizio di progettazione preliminare comprensiva di relazione tecnico specialistica di progettazione clinico-gestionale e della progettazione definitiva relativa alla realizzazione del Nuovo Ospedale di Monopoli Fasano;
- Con Delibera del D.G. n. 1281 del 15.7.2015 si prendeva atto dell’aggiudicazione definitiva del Servizio di progettazione di cui al su citato provvedimento in favore dell’operatore economico <RTP STEAM s.r.l. (Capogruppo), PINEARQ s.l.p. (Mandante), Arch. Mauro Saito (Mandante), Dott. Geol. Salvatore Valletta (Mandante);
- Con Delibera del D.G. n. 894 del 15.5.2017, per le motivazioni in essa riportate, veniva affidato allo stesso R.T.P. avente STEAM S.r.l. capogruppo, in forza dell’art. 106 comma 1 lett. b) e comma 7 del D.lgs. 50/2016, il servizio supplementare di progettazione esecutiva del Nuovo Ospedale di Monopoli Fasano, alle condizioni sinteticamente riportate nel provvedimento;

Considerato che:

- Ai sensi dell’art. 112 del D.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., per lavori di importo superiore ai 20 milioni di Euro, la verifica della progettazione deve essere effettuata da organismi di controllo accreditati ai sensi della normativa europea UNI CEI EN ISO/IEC 17020;

- Con Delibera di D.G. n. 1186 del 03.7.2015 veniva indetta procedura aperta, ai sensi degli artt. 53 e 83 del D.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., per l'affidamento del servizio di verifica della progettazione preliminare comprensiva della progettazione clinico gestionale di verifica finalizzata alla validazione della progettazione definitiva e di verifica della progettazione esecutiva dell'intervento di realizzazione del Nuovo Ospedale di Monopoli Fasano;
- Con Delibera di D.G. n. 1965 del 20.11.2015 si procedeva all'aggiudicazione definitiva dell'appalto innanzi citato, in favore dell'operatore economico Rina Check S.r.l. con sede in Genova alla Via Corsica, 12;

Dato atto che:

- Il Dipartimento di Promozione della Salute della Regione Puglia a seguito di corrispondenza con la Direzione Strategica della ASL Bari, con l'atto Dirigenziale n. 2 del 6.4.2017 e con successivi provvedimenti, assicurava il finanziamento dell'opera attraverso le seguenti fonti: la spesa va imputata sul conto 020 – 110 – 00100 dell'esercizio finanziario 2020, precisando che il costo complessivo dell'intervento di € 114.300.000,00 di cui € 73.263.878,28 importo contrattuale [lavori e oneri per la sicurezza] ed € 41.036.121,72 per somme a disposizione dell'Amministrazione [comprensive di € 3.594.706,76 per opere opzionali ed oneri per la sicurezza] [rif. *approvazione Q.E. rimodulato con Delibera di D.G. n. 1505 del 20.9.2018*] risulta finanziato attraverso le seguenti fonti:
 - per € 80.000.000,00 sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC 2007/2013) – APQ “Benessere e Salute” (A.D. 146/2014/2019 e 081/218/2019);
 - per € 16.000.000,00 sul fondo europeo sviluppo regionale (PO FESR 2014/2020) – Azione 9.12 (A.D. 081/243/2016);
 - per € 18.300.000,00 a valere sulle quote annue del fondo sanitario regionale (A.D. 081/199/2019).
- Con Delibera di D.G. n. 1679 del 28.9.2017 veniva approvato il Bando ed il Disciplinare di gara [cfr.] ed indetta gara mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 3, comma 1 lett. sss) e art. 60 del D.lgs. n.50/2016, per la sola esecuzione, mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.lgs. n.50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, per contratto da stipularsi a corpo, dei “Lavori di realizzazione del Nuovo Ospedale del Sud-Est Barese – Monopoli-Fasano”;
- Con Delibera di D.G. n. 2445 del 30.12.2017, veniva disposta l'aggiudicazione dei “Lavori di realizzazione del Nuovo Ospedale del Sud-Est Barese – Monopoli-Fasano” in favore del R.T.I. Astaldi S.p.A. via G. V. Bona n.65 Roma - Guastamacchia S.p.A. Via P. Ravanas n.2 Ruvo di Puglia, successivamente divenuta efficace con Delibera di D.G. n. 631 del 28.3.2018;

Constatato che, in data 07.9.2018 con rep. 403 veniva sottoscritto in forma digitale il contratto d'appalto per il corrispettivo contrattuale di € 73.263.878,28 oltre IVA 10,00%;

Dato atto che:

- Nel corso di esecuzione dei lavori, per circostanze impreviste ed imprevedibili al momento della redazione del progetto principale e della consegna dei lavori, si rendeva necessario provvedere all'introduzione di alcune varianti che, determinate da sopravvenute disposizioni legislative ed esigenze dell'Amministrazione, risultavano in stretta connessione con l'opera principale tanto da

non poter essere separate da essa ed essere affidate con procedura separata senza arrecare gravi inconvenienti alla Stazione Appaltante;

- Il Responsabile Unico del Procedimento, per quanto sopra espresso, si avvaleva dell'ausilio del Direttore dei Lavori ai fini dell'accertamento delle condizioni di ammissibilità e non imputabilità alla Stazione Appaltante delle circostanze per le quali si rendeva necessaria l'esecuzione delle seguenti variazioni:
 - Approvazione della 1^ perizia suppletiva e di variante in corso d'opera [PV_01];
 - Approvazione della variante migliorativa in diminuzione formulata dall'Appaltatore ex art. 8, comma 8 del D.M. 49/18 [VMD_01];
 - Affidamento delle opere aggiuntive ed opzionali ai sensi dell'art. 34 del contratto di appalto rep. 403/2018;
 - Approvazione della 2^ perizia suppletiva e di variante in corso d'opera [PV_02];
 - Approvazione della variante migliorativa in diminuzione formulata dall'Appaltatore ex art. 8, comma 8 del D.M. 49/18 [VMD_02];
 - Compensazione dei prezzi prevista dell'art.1-septies del D.L. 25 maggio 2021, n.73 e ss.mm.ii., riferita al I° e II° Semestre 2021;
 - Riconoscimento del DL 50/2022, relativo ai maggiori costi determinati dagli aumenti dei prezzi dei materiali per lavorazioni eseguite dal 01.01.2022 al 31.12.2022;
 - Approvazione della 3^ perizia suppletiva e di variante in corso d'opera [PV_03];
 - Presa d'atto dei maggiori costi ed oneri della sicurezza connessi all'emergenza COVID-19;

Dato atto altresì che:

- Con l'aggiudicazione dell'appalto e la sottoscrizione del contratto e del disciplinare d'appalto, la Stazione appaltante, al titolo VII-Disposizioni per l'esecuzione e all'art. 34 Variazione dei Lavori, fissava la portata e la natura delle modiche, riservandosi la facoltà di dare corso all'affidamento dei lavori aggiuntivi opzionali ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii.. per un importo complessivo di cui € 4.808.246,53 per lavori soggetti al ribasso unico offerto in sede di gara, € 43.739,78 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10%;
- Il RUP, sentito il parere della Direttore dei Lavori circa lo stato di avanzamento dell'opera, ha ritenuto necessario ed opportuno esercitare in questa fase dei lavori l'opzione di estensione/integrazione delle condizioni contrattuali, al fine di realizzare un organismo edilizio unitario ed omogeneo dal punto di vista delle finiture e della compatibilità ed interfacciamento complessivo degli impianti tecnologici, affidando con Delibera del Direttore Generale n. 831 del 14.05.2021 le opere aggiuntive ed opzionali per un importo complessivo dei lavori pari ad euro 3.357.233,09 oltre IVA;

Preso atto che:

- Sulla base delle intervenute variazioni delle opere oggetto di appalto [*perizie di variante, opere aggiuntive opzionali, riconoscimento maggiori oneri COVID-19, riconoscimento del caro materiali in applicazione del DL 50/2022 ecc.*], si è reso necessario rideterminare l'importo contrattuale, di cui all'art. 2 del contratto d'appalto e capitolato speciale d'appalto n.403/2018, per complessivi euro 87.355.450,84 oltre IVA, come di seguito precisato:

	DESCRIZIONE	DELIBERA	LAVORI	CARO MATERIALI
A	Importo contrattuale	1505/2018	73 263 878,28 €	
B	Importo variante migliorativa in diminuzione 01	ATS/2020	- 770,74 €	

C	Importo 1^ perizia suppletiva e di variante	0022/2021	747 745,16 €	
D	Importo opere aggiuntive ed opzionali	0831/2021	3 357 233,09 €	
E	Importo 2^ perizia suppletiva e di variante	2186/2021	795 890,00 €	
F	Importo variante migliorativa in diminuzione 02	1158/2022	- 547,60 €	
G	Caro materiali	2849/2022 1783/2022 1797/2022 0185/2023		7 645 185,07 €
H	Importo 3^ perizia suppletiva e di variante	0240/2023	36 775,02 €	
I	Maggiori costi ed oneri covid	382/2023	1 510 062,56 €	
	Totali parziali		79 710 265,77 €	7 645 185,07 €
	Sommano (A+B+C+D+E+F+G+H+I) oltre IVA			87 355 450,84 €

- Si è in attesa dell'erogazione da parte del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili circa le risorse del fondo di cui all'art. 26 del D.L. 17 maggio 2022, n.50 [come da istanze formulate nei medi e nei tempi previsti dal DL 50/2022] in favore di questa Stazione Appaltante;
- È stata valutata la compatibilità tecnico-giuridico e la sostenibilità finanziaria a dar corso al pagamento delle somme relative al caro materiale con fondi di bilancio aziendali, in attesa di ricevere il trasferimento delle risorse richieste al fondo di cui al citato D.L.

Rilevato che:

- Con separati provvedimenti Deliberativi sono state riconosciute in favore della Società Partecipazioni Italia S.p.A. con sede in Roma alla via G. V. Bona n.65, P.IVA 16245161001, i maggiori oneri in recepimento della determinazione del Collegio Consultivo Tecnico n. 1-7 e n. 8-13 nonché dell'atto transattivo sottoscritto tra le parti, relativamente ai quesiti 5-6-7, come di seguito precisato:

	DESCRIZIONE	DELIBERA	RISERVE
A	Determinazioni Collegio Consultivo Tecnico 1-7	0152/2022	7 881 919,22 €
B	Determinazioni Collegio Consultivo Tecnico 8-13	0555/2022	677 152,01 €
C	Riconoscimento delle Riserve 5-6-7	2100/2022	478 871,95 €
	Sommano (A+B+C) oltre IVA		9 037 943,18 €

- In relazione al mancato riconoscimento dei costi della sicurezza sostenuti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da covid-19, in relazione al periodo 12 luglio 2022 – 31 dicembre 2022, le parti stabilivano il saldo delle partite registrate per i predetti oneri in euro 63.804,74, da riconoscersi con separato provvedimento;
- Le spese sostenute dalla Stazione Appaltante, relativamente al riconoscimento delle riserve disposte dalle Determinazioni assunte dal Collegio Consultivo Tecnico, costituitosi ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 e dall'atto transattivo sottoscritto tra le parti, a titolo risarcitorio, non concorrono ai fini della determinazione dell'importo contrattuale;

Accertato altresì che, ai sensi dell'art. 7 del Disciplinare regolante i rapporti tra la regione Puglia e la ASL Bari [cfr. nota AOO_081/2019/6269], gli eventuali maggiori oneri correlati alla realizzazione delle opere sono da intendersi a "totale carico" del soggetto attuatore, ivi incluse penali e controversie legali, nonché i maggiori oneri derivanti dalla risoluzione delle controversie insorte con l'impresa appaltatrice, così come meglio esplicitato nel disciplinare relativo alla realizzazione della piastra ambulatoriale [cfr. nota n. AOO_081/5493];

Ritenuto per quanto sopra espresso di rideterminare il nuovo importo di contratto relativo all'intervento di "Realizzazione del Nuovo Ospedale del Sud Est Barese – Monopoli-Fasano" in complessivi euro 96.090.995,92 IVA inclusa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate, di:

1. **Dare atto che** nel corso di esecuzione dei lavori, per circostanze impreviste ed imprevedibili al momento della redazione del progetto principale e della consegna dei lavori, si rendeva necessario provvedere all'introduzione di alcune varianti che, per sopravvenute disposizioni legislative ed esigenze dell'Amministrazione, risultavano in stretta connessione con l'opera principale tanto da non poter essere separate da essa ed essere affidate con procedura separata senza arrecare gravi inconvenienti alla Stazione Appaltante;
2. **Dare atto che**, il Responsabile Unico del Procedimento, per l'introduzione delle citate variazioni delle opere oggetto di appalto, si avvaleva dell'ausilio del Direttore dei Lavori ai fini dell'accertamento delle condizioni di ammissibilità e non imputabilità alla Stazione Appaltante delle circostanze per le quali si rendeva necessaria l'esecuzione delle variazioni, approvate con separati provvedimenti così come precisato nello schema riepilogativo riportato in narrativa;
3. **Prendere atto che**, sulla base delle intervenute variazioni delle opere oggetto di appalto [perizie di variante, opere aggiuntive opzionali, riconoscimento maggiori oneri COVID-19, riconoscimento del caro materiali in applicazione del DL 50/2022 ecc.], si è reso necessario rideterminare l'importo contrattuale [cfr. art. 2 del contratto di appalto e capitolato speciale di appalto n.403/2018], per complessivi euro 96.090.995,92 IVA inclusa;
4. **Prendere atto che** si è in attesa dell'erogazione da parte del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili circa le risorse del fondo di cui all'art. 26 del D.L. 17 maggio 2022, n.50 [come da istanze formulate nei medi e nei tempi previsti dal DL 50/2022] in favore di questa Stazione Appaltante;
5. **Preso atto che** è stata valutata la compatibilità tecnico-giuridico e la sostenibilità finanziaria a dar corso al pagamento delle somme relative al caro materiale ed alle determinazioni assunte dal Collegio Consultivo Tecnico in anticipazione con fondi di bilancio aziendali, in attesa di ricevere il trasferimento delle risorse richieste al fondo di cui al citato D.L.;
6. **Autorizzare** il Responsabile Unico del Procedimento al perfezionamento degli atti necessari alla sottoscrizione dell'atto aggiuntivo al contratto principale, sottoscritto in forma digitale tra le parti in data 7.9.2018 al rep. n.ro 403, nonché ai successivi provvedimenti di propria competenza;
7. **Dare atto che** la spesa relativa alla rideterminazione dell'importo del contratto di appalto, pari ad euro 96.090.995,92 IVA inclusa, è stata così ripartita:
 - Per euro 79.710.265,77 oltre IVA (10%), pari ad euro 7.971.026,58, per complessivi euro 87.681.292,35, compresi nel costo complessivo del progetto esecutivo dell'importo di € 114.300.000,00 [cfr. Del. del D.G. N. 1652 del 19.09.2017 appr. progetto e successiva Del. del D.G. N. 1505 del 20.09.2018 di approvazione Q.E. rimodulato così finanziato: per euro 80.000.000,00 (FSC 2007/2013), per euro 16.000.000,00 (PO FESR 2014/2020) – Azione 9.12 e

per euro 18.300.000,00 a valere sulle quote annue del fondo sanitario regionale] è imputata e da imputarsi al conto 020-110-00100, budget 5305;

- Per euro 7.645.185,07 oltre IVA (10%), pari ad euro 764.518,51, per complessivi euro 8.409.703,58, anticipata con fondi di bilancio, come da disposizione del Direttore Generale n.ro 61103/2022 [cfr. caro materiali II° Semestre 2021], disposizione n. 58292/2022 [cfr. caro materiali I° semestre 2022] e disposizione n. 5552/2023 [cfr. caro materiali II° semestre 2022], da reintegrarsi ad avvenuta erogazione del fondo messo a disposizione dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, è stata imputata al conto 020-110-00100 dell'esercizio finanziario 2022, budget 190372,190370 e 190403;
- 8. **Di trasmettere** il presente provvedimento alla Regione Puglia - Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello Sport per tutti- Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche;
- 9. **Disporre**, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.asl.bari.it con applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., nonché di essere soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 23 del D.lgs. 33/2013;

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su:

NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione

NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo Livello	Sottosezione di Secondo Livello	Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti	Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura	Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 Artt. 21, c. 7, e 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016
Bandi di gara e contratti	Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare	Art. 1, c. 32, l. n. 190/2012 Art. 37, c. 1, lett. a) d.lgs. n. 33/2013 Art. 4 delib. Anac n. 39/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare

NON contiene dati personali



DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Tecnica	
-----------------------	--

PROPOSTA N.RO 20230000943 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20230000768 DEL 17/04/2023

Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d'ufficio.

I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest'ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l'esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO	NOME E COGNOME	FIRMA
Estensore	Carbonara Antonio	 Firmato digitalmente il 07/04/2023 11:09
Direttore/Responsabile di Struttura	Sansolini Nicola	 Firmato digitalmente il 11/04/2023 13:40